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BEF:s synpunkter på förslaget att flytta tillståndsprövningen för sprängning inom 

detaljplan från Polismyndigheten till kommunerna. 

 

Bergsprängningsentreprenörernas Förening (BEF) har förståelse för ambitionen att 

renodla Polismyndighetens verksamhet och förslaget att överföra ansvaret för 

tillståndsprövning av sprängning inom detaljplan till kommunerna. Detta inte minst mot 

bakgrund av att kommunerna redan i dag är tillstånds- och tillsynsmyndighet för den 

tillståndspliktiga hanteringen av explosiva varor enligt lagen (2010:1011) om 

brandfarliga och explosiva varor (LBE). 

 

Mot bakgrund av de lagändringar som genomförts under senare år samt det utökade 

ansvar som tilldelats såväl Myndigheten för civilt försvar som de kommunala 

myndigheterna, kan det i sig framstå som logiskt att även tillståndsgivningen för 

sprängning inom detaljplan överförs till kommunerna. 

 

Samtidigt vill BEF framhålla att de ökade krav och det utvidgade ansvar som 

lagstiftningen medför ännu inte fullt ut har fått en naturlig och enhetlig förankring vare 

sig hos kommunerna eller hos de verksamhetsutövare som berörs. Mot denna bakgrund 

bedömer BEF att det i nuläget finns en risk för att en ytterligare ansvarsöverföring till 

kommunerna sker i ett för tidigt skede. 

 

BEF anser därför att det vore mer ändamålsenligt att först genomföra en djupare och mer 

samlad översyn av tillståndsplikten vid sprängning inom detaljplan. En sådan översyn bör 

även omfatta syftet med tillståndsprövningen samt hur en ökad nationell enhetlighet i 

tillämpningen kan säkerställas. 

 

BEF noterar vidare att utredningen föreslår att kommunerna ges ansvar för ett flertal 

tillståndsfrågor inom detaljplanelagt område, däribland sprängning. Mot denna bakgrund 

vill BEF särskilt betona vikten av att kommunerna i praktiken har tillgång till erforderlig 

teknisk kompetens, resurser och stöd för att genomföra sådana prövningar på ett 



rättssäkert och enhetligt sätt. Utan tydliga planer för kompetensöverföring och nationellt 

stöd finns en risk för ytterligare skillnader i tillämpning mellan kommuner, vilket kan 

försvåra en rättssäker och förutsebar myndighetsutövning. 

 

Ett av de största problemen i dagens system är att kommuner i praktiken tolkar sitt 

uppdrag enligt LBE på olika sätt, vilket leder till bristande förutsebarhet och ojämna 

villkor för verksamhetsutövare i olika delar av landet. BEF ser en påtaglig risk för att 

dessa skillnader i tillämpning skulle kunna förstärkas ytterligare om kommunerna även 

ges ansvar för tillståndsprövning av sprängning inom detaljplan, utan att frågan först 

analyseras och harmoniseras på ett nationellt plan. 
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